
řpůsoh a kríténia hodnocení a stanovení v,ýsledného hodnoeení
ristní zkoušky z českého jazyka a literatury

{t,e snys}u § 24 odsr. 1 a 4 vyhlášky č, 111l7a09 Sb., r.e znění pozdějšich předpisťr)

Profilová část maturitrrí zkoušky

Kód a název oboru: 55-42-M/Ot Hotelrrictví

'rříd*; H4

Škciní rck: 2a8l2a24

{;'stn,í zkouška z českého jazylra a literairrry probílrá před zkrišebni matr.rritní konrisí fornrou,

i ízctr*ho rozhovorrt s využitínr pracovnílro lisťu obsalrrrjicíbo úryvek z konlcrétrrího literárnilio
cíi:. tl ťrryvek z neuměleckého texru, Pracovrrí list si žák losrrie v den ústní zkorršky 1rodie svóho

žalr*vského seznaml] četlry, popř, ze r,šech 60 iiterárních dč1, pokud žák scznam do stanovenóho

iercrínu neodevz<lal. V jeden den nesmí být 1osováno clvakrát stejné dílo.
Fříprava k ťrstni zkoušce trvá 15 nrinut a sarnoťná ústrrí zko*ška trvá 15 minilt. ,A,naiýze

timělecitého iextu a chataktcristice literámč historického kontextu jsorr včnovány ?/3 celkor'ě

črrsai,é tlotace (cca 10 minut) a anaiýz-e neunrěieckóho textu i13 celkové časové dotace (cca 5

i,:irrrrt}.

L]stní zkouška konaná jako část zlrušetrního přednrětu český jazyk a literatura .je

h*ein*cena po dle čt_vř, násleďuiicích kritérií:
'l. Állatýza urněl*ckého textu:
i. čási: rénra a motiv. časlrprosíor, korrrpozič:rí výstavba, }iteránri dr' rlr a žánr,

iI. čásl: vypratččáyrický srtbjekt, postava. v;,právěcí způsoby, typy pt,omlrrr;, verŠová

r,lrstav-ba

ilj část: jazrykové plosti,edky

ž" i,lterárně lri.storic§i kontext literárnílro tlíIa

3" Ánalýza ncuwěleckéhc textn, ověřující znalosti a tlovednclsti vztahujícf se k uČivu o

.i*zyr:e a siohu:

]. část: porozumční textu, clrarakícristika texír, jazykové prostr'edky

Il část: i-urrkčrrč st_vior,á chaiakteristika texfu, jazykové prostředky

4. Výpověď v souladu s jazykovými norrnami a se zásadami jaz.vltové kultury

Znk_ je hoiiirocen ceikem v 7 oblastech body 0-1-2-3-4. Ceikorry maximální počet dosažerrýclr

i;oriťr celé zkoušk_vje 28 ({. ixa).

§'odrcbrrčli jsou itríléria a charakteristiky v},korru žáka tt z_koušky, odpovídajíci jednotlivým

bciloýrn hod*olánr, popsáriy v příloze č. tr.

fu
fucrrlovÁ šxoln

FíPnšlál pall R.idhF(im

řIotelová §kola
Frenštút pod Radlroštěnr, příspět-ková orgalrizace

§'latiáriska 25?, 744 0l 'l"renštát porl Raciltrlštětn

**



)
r'-

K zaznanrenálání bodovárri ilstni z[<oušk5l je určena tabirlka 
".Záznarrr 

o hodnoceni ťrstní zkoušky
z českého jazyka" -jedno-tlivě pro každého žtika. Zkotršející navrtru_je zkrišebrrí rnaturitní kirrnisi
h,>ďnocení zkoušk1,.

\iýsiec}rré hodnocení ťrstní rnaturitní zkoušk5l z českého j;rzyka a literatLu,y určt{e klasifikační
tabrilkr", podle kteró se počtt zíslcanýeh lrociťr př:evecie na lrodnocení podte klasiťrkač.ní stupnice
na stupeřl pr:ogpěchn.

i{lasifikační t*bulka

28 - ?5 bodů výbot,ný

]4 * 21 bodťr clrvalitebý

20- 17bodů dobrý

16 - 13 bodťr riostatečrrý

l2 - 0 bodů nedostatečný

říranice úspěšrré}ro vy-konání *stní zkouštcy z českého.itzyka a literatnry je 13 hodů.

},.íodnocení ůstní ekorrškl, žá}:um oznámí pí,edseda rnatrrritrri konrise v den konání ťrstni zkorršky
profilové nratulitní zkoušky,

RNDr, lvo I-Ierman, r"editel ško}y

Sc]rvá}eno zkušební komisí dne:

Fř,sdseda maťgritni komise:

blístopředsed* maturitni korrrise :

]§dni ričitel:

Zkou§ejicíl

Fřísedíci:



aa

Způsob a í<ritéria hodnoeení a stanovení uýslednélro hodnceení
písennné práce z českého jazyka a literatury

ír,e snryslu § 24 odst. i a 4 i.yh}ášky č. 171DOag Sb., ve zrrčrri poz-dčjšic}r předpisťr)

Frofilová čásť rnaturitní zkoušky

š{.ód a název oboru: 65-42-fu1/01 Hotelnictví

Šk*iní rok: 20TDa24

i]iieirr písemné práce z české}ro jaz.v-ka a literahrry jc, aby 2ákptakáza1, že uirrí vytvrrřit te:;ť

pedle zarl*lrýc}r }ritÉrií, dor,ede íirnkčně por"ržít jazykové prostředky iak, aby odpovidaly
sten,:r.cné komunikační situaci. a r,}.tvoří myšlenkově ucelený, strulcturovaný a koherentní texi.

i]íserrrrroit prací z českého jazl,ka a literatrrry se rozuni tlt.,,ot*ertí souvislého tcxlrt

ol:1povíclajíciho slohové pr:áci, jehož rnilrirná}xí rozsah je ?50 slov. I-iorrri luanice textu není

Sl_aIiOvetla.

Fi.o píscmnou pi:ici s|an,:ví řediicl ško}y d zadání, která se žákťrnr zpřístuprrí bezplostřccině sc

ziilrájenírrr zkoušky. Po zaiiájerri zkorršky si žák 1 zadání z,1,o1i. 7,adáni písertrrré práce r:bSahuje

úz.s:_zedá_p1zp!=ssfup&LqJau1gaĚ+l.a popripadě \Ýc}iozítextkzadárl'í. Součástivýc;irozítro

Lcxtu [< zadáIrí mrllžc bý i obrázel<, glat',

žák za;lnamenává tex{ písetnnó práce do záztlamového arc]:Lr ško\. Pr'i konání 1:ÍSeittnó trlráCe

illá žák možnost použít Praviclla českélro pravopisrt.

;."ieti l]luze oo §v€ }]lscl11111é práce funkČně zaČlerrit 1,ý,cliozi 1ext. Ten se vŠak rrezapoČitává dti

celiiováhtr rozsahlL písemné prácc, neboť se neicdná o autorský text žáka. Totóž platí v př-ipaclč,

kiiy žálc převeztne *áze,v zadání jako nadpis. Text prokaz-atelně pt'evzatý z doshlprróiro zdroje

se i:ezapočitává do celkového rozsalru písernné práce, a nerri tedy předmětenr lrodnocenÍ.

@L_prsclrulé_pi_álqje_§_!q$_q]5;_n na 110 minut r,čctně času ria volbLr

13dálli,

i]ocinoc+ní píserrnc{ práce zajíšťuje lrotlnotitcl stanovený ředitelern školy. Píscrrrná práce ,ie

;t]Os;u7ováíla z hlediska 3 sledovaných olrlasti hodnocen{:

i, V3,tvoření textu, podle zadaných kritérií

Ii. Furrkčrrí rržití jazry,kov5 ch prostředkťr s ohledern ira jazytor.oll no§nlt

lII. Syntaktická a kompoziční T}stavba textu

Nevztahuje*ii se text k zadanému tématu, nevykazuje-li charak{eristiky zadanóho *§vgr$
*, r,eaguje na jirré v3.,mezeni kornunikační situace, je nraturitní píscmná pl'áce hodntlccna

, ďŘ
,z,'' -**.*a:.-.*J;;ř

t-i$TELOVA §KCILA
lieilštái Pcd li?ih3§lÉ]]

§{otelová škola
I"renštá{ ptld Rtrllroštěnr. příspóvková orgatrizirce

I,Iariárrská ?52."144 01 Flelrštát pod Radhoštěm

**§*§



S body (žá!c v t*mto připadč ntsplnil oblast hodnocení l.). Nesplňuje-Ii text stantlveny
nrirrimální rozsah 250 slov, je rovněž naturitní písernná práce hotínoeena t} botly.

ZkonškLr konanou fornlou písemrró práce rykoná žák ťrspěšrrč, pokud dosíthne rrejnrérrč 12 a
r,ice bodťr za celott písemnou práci. Hodnocerrí písemné práce trroři 40 oÁ celkovélio iiodnoceni
zktlšební}io pt'edrrrěnt český jazyk a literatura.

i{ritéria řrodnocení písemné práte

ůbl:rst lrodnceegí
§ílř.í části
hodnocení

§odevó hodnoceni
Vnttřní podmín§
htldnoee ní

l. Vytvořeni texťu

"podle zadaný,ch
lrl,itérií

1. Korespondence
rrýslednélro textli s§
zatliiním, obsahem a,

téliptelr-l

2. Naplnčni konrutlikační
situace (slohový postup Éi

útval)

3. Roesa}l iextu -
minilnálnč 250 slov
{stanovená toierance)

ma.x. i0 bodťr

Př,i uesplttě,lti
ltteréhokoli kritéria
uverIea4!rc v ttítčích
oblastech hoďnaccní je
prtice hoittocena 0 bctl_y,

fued*tatečně),

§l. §'umkční uřifi
jazykoqých
prostředkťr
s ohledem na

.iazykovotr norlnrr

l. Pravopis a tvaros]o,,,i

,, oo.,.u4,n1 r,ý'nér
jazykových pros;Ťeclkti

3. Píiměi,enost
pojrnenování diuic
s]trrtečnosii

1ů bor.iťr

l.{í. Konrpoziční
vysťať'bí textu

i. Kctreze ter.iu isyrrtax,
koncxc, ockazování r,

toxtu, prostřcdlrj textcvé
návaz.rrosti)

?. Výsledná kohererrcc
textu (strukturováti nrl

odstavce, člcuční na
úr,od, stat' a závér,
zpŮsob itrgurnelltace.
íte/§otlvi§}o §t ur,ádřrrýciL
iiríbimací)

nrax, 10 borlu

§,leximá}ní počet- bodů 30
pakaď ř,álc iíslai néně
tei l2 hodů, neuspěí.
(Písexnou prňci
opakuje v upruvnén
teťrrinu..)r:lir:in:álni poč*t bodů nutrď k ůspě§nénrir

vykiririirti zkoušky
12



_.a

í{odnoc*ní pí.sernnó práce vyjádřenírn v bodecl* a převod na stupeň
prtspěchu

nisledná htdnocení v bodech

3ů-x7 1

zú-!3 ,l

ž2-16

q

11-0

F{r,anice úspěšného vykonání části maturitní zkcuš§ z českého jazykt a
pise*ená práceje 1? bodů.

Hotllloceni pisernné práce žákůnr oznámí př*dseda ma&lritni komise v ďe*
zltotr§ky pr,ofilové částí maLmitní zkoušky.

F.iliDr. [.",o T{ennan, r'eclitel škoiy

/^ !,. ů|:!:'/

literatury *

korrání ústní

§clrláleno zkušebrii komisi clne:

píedseda mahrritní komise:

Mís{oprYedseda maturitní komise:

Třídní rťitel:

Zkoušející:

Přísedicí;

Pře,.rorl ua stuperi
rrrnsrlě*btr



TĚI§ÝÁ št<ol*
Fren§iái pcd Radnóšiěrr

Hotelová škola
Ftenštát pocl Radhoštěru, přlspčvková orgalrizace

Nlariánská 252,744 a1 Freirštát pod Ra<lhoštěm

P řl§ pě,.,ks\ e óíqanizťjf; 
\

qhJF

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení uýsledného hodnocení
profilové části maturitní zkoušky z českého iazyka a literatury

(ve smyslu § 24 odst. l a 4 vyhlášky č. n7n009 Sb., ve zněni pozdějšich předpisů)

Kód,a název oboru: 65-42.Mfí}1 Hotelnictví

l rlda: H4

ŠkElní rok; 2023l2a24

Proíitorá zkorrška z českělro jazyka a literanrry se kotiá tbrrnou písemné práce a formoLL ústuí
zkouš§ před zkušební mafuritrrí korrrisí,
Zkorršející navrhr"rje zlaršební tnaturitní komisi lrodnrrcení zkoušky, která rozlrodrte lrlasováním.

llocinocer:í písemné prácc tvoři 4B oá celkovólro horirioccní profilovó části matrdtní zkoLršky
z českého jazyka a literatury, hotinclcení ústní zkou§ky pak tvoří zbýr,ajících 60 Yo. Žák zkoušku
írspěšrrč vykonal, pokud je výslediré lrodnocení za obě zkoušky hodnoceno stupněm
l až 4. V přípaclě, že ž,ák některorr část zkorišky nevykonal ťrspěšrrě (strrpeň 5), opakrrje tu část
zkoušky, ktetou nezvládl irspěšně.

klasifikační tabulk*

Forma
zkouškv

lVlaximálaí počet
bodů

Minimá}ní počet
bod&

Ce}kenr
maxim*lně

Celkern
mirrimálně

pisernná práce 30 l2
58 25

irstní zkouška 28 l3

Forma
zkoušb §tnpeň hodnocení

PP4a aÁ 1 2 1 2 J 1 3 2 3 4 1 4 2 4 3 4

ůzsg w 1 1
nL 2 t 3

,)
3 3 1 4 2 4 3 4 4

Vážený
průměr 1 |,4 1,6 2 1,6 2,z 2,4 3 11 ?R 2,8 Jrt 3,4 3,6 4

Stupeň
nrospěchu

1 l 7 1 ) 3 3 3 41 } 3 3 4



ř{ranice úspěšného složerrí proíilovó části rnaturitní zkouš§ z česliého jazyka l literatur_v
je 25 bodri. Pokud žák neuspěje v některé z částí maturitní ilkoušky (písemné nebo ústní).
je lrodnocerr stupněnr ,,neclostatečný" a opakrrje jen tr"r zkouškr"r/y, u kteróikter},r:lr nerispěl.

Hodnoceni profilové části rrraturifuť zkoušky z českélro iazyka a literatt"rry žákfinr oznánrí
přeclseda nattritní kornise v den korráni ťrstrrí zkoušky profilor.ó nraturitni zkoušky,

RNlfr, Ir.o Hennan, řeclitel ško}y

sclrváleno zkušebni kornisí dne:

l'řcdseda mattrritni konrise :

Místopředseda matriritrrí kourise:

'I'řicini rrčitel:

Zkoušejíci:

Př,ísedící:

, !,,.il,.'!i4.Z

tr-Ň
.Aď,CJ

f .J J

1 1"ž4ť*,""afu.?.."'.


